1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 2

87
33

/2
02

4/
2

19-12-2024

N.º 246

 2.ª série

MUNICÍPIO DE NISA

Aviso (extrato) n.º 28733/2024/2

Sumário:  Abertura de procedimento concursal para provimento do cargo de direção intermédia do
2.º grau ― chefe da Divisão de Ordenamento do Território e Serviços Municipais.

Abertura de procedimento concursal para provimento do cargo de direção intermédia
do 2.º grau — Chefe da Divisão de Ordenamento do Território e Serviços Municipais

Para os devidos efeitos torna-se público que, nos termos dos artigos 20.º e 21.º da Lei n.º 2/2004,
de 15 de janeiro, na sua atual redação, aplicável à Administração Local por força da Lei n.º 49/2012,
de 29 de agosto, na sua atual redação, após deliberações da Câmara Municipal n.º 218/2023, de
19/09 e n.º 203/2024, de 03/09 e da Assembleia Municipal n.º 29/2023, de 22/09 e n.º 49/2024, de
30/09, e ainda dos meus despachos datados de 06/02/2023, 24/11/2023 e 03/10/2024, se encontra
aberto, pelo prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da data da publicação na Bolsa de Emprego Público
(BEP), procedimento concursal para provimento do cargo de direção intermédia do 2.º grau — Chefe
da Divisão de Ordenamento do Território e Serviços Municipais. As indicações dos requisitos formais
de provimento, do perfil exigido, da composição do Júri e dos métodos de seleção, são publicitados
na Bolsa de Emprego Público em www.bep.gov.pt. O Aviso do procedimento encontra-se disponível na
página eletrónica da Câmara Municipal de Nisa em www.cm-nisa.pt.

5 de dezembro de 2024. — A Presidente da Câmara Municipal de Nisa, Dr.ª Maria Idalina Alves
Trindade.

318445104